
ZARZĄDZENIE NR 133/2020 
BURMISTRZA MIASTA PODKOWA LEŚNA 

z dnia 12 listopada 2020 r. 

w sprawie opracowania planu operacyjnego funkcjonowania miasta w warunkach zewnętrznego 
zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny oraz udziału w tym procesie komórek i jednostek 

organizacyjnych podporządkowanych i nadzorowanych przez Burmistrza Miasta Podkowa Leśna 

Na podstawie § 5 ust. 1 pkt 8 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 czerwca 2004 r. w sprawie 
warunków i trybu planowania i finansowania zadań wykonywanych w ramach przygotowań obronnych 
państwa przez organy administracji rządowej i organy samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2004 r., nr 152, 
poz.1599) zarządzam co następuje: 

§ 1. Zarządzenie określa: 

1) proces opracowania „ planu operacyjnego funkcjonowania miasta Podkowa Leśna w warunkach 
zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny” zwany dalej „ planem operacyjnym 
funkcjonowania” 

2) zasady udziału w procesie opracowania planu operacyjnego funkcjonowania komórek i jednostek 
organizacyjnych podporządkowanych i nadzorowanych przez Burmistrza Miasta Podkowa Leśna. 

§ 2. 1. Proces opracowania planu operacyjnego funkcjonowania obejmuje: 

1) sporządzenie projektu planu na podstawie otrzymanego wyciągu z zatwierdzonego przez Prezesa Rady 
Ministrów „Planu Operacyjnego Funkcjonowania Województwa Mazowieckiego w warunkach 
zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny”, 

2) uzgodnienie sporządzonego planu operacyjnego funkcjonowania z podmiotami współuczestniczącymi 
w realizacji zadań obronnych oraz dyrektorem WBiZK MUW w Warszawie, 

3) zatwierdzenie uzgodnionego planu operacyjnego funkcjonowania przez Wojewodę Mazowieckiego, 

4) sporządzenie kart realizacji zadań operacyjnych dla przedsięwzięć ujętych w otrzymanym od Wojewody 
Mazowieckiego wyciągu z „Tabeli Realizacji Zadań Operacyjnych”, 

5) opracowanie innych dokumentów niezbędnych do realizacji nałożonych zadań. 

2. W procesie opracowania planu operacyjnego funkcjonowania należy przestrzegać zapisów ujętych w: 

1) obowiązujących regulacjach prawnych, w tym rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 15 czerwca 2004 r. 
w sprawie warunków i trybu planowania i finansowania zadań wykonywanych w ramach przygotowań 
obronnych państwa przez organy administracji rządowej i organy samorządu terytorialnego, 

2) wypisie z „Planu Operacyjnego Funkcjonowania Województwa Mazowieckiego w warunkach 
zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny”, 

3) „Podręczniku Normalizacji Obronnej PDNO – 02-A075:2008”, 

4) „Normie Obronnej NO-02-A060:2008”. 

§ 3. Proces opracowania planu operacyjnego funkcjonowania należy przeprowadzić w terminach ujętych w: 
Harmonogramie przedsięwzięć realizowanych po zatwierdzeniu przez Wojewodę Mazowieckiego Planu 
Operacyjnego Funkcjonowania miasta Podkowa Leśna w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa 
państwa i w czasie wojny, stanowiącym załącznik do zarządzenia. 

§ 4. 1. Kierownicy referatów oraz pracownicy na samodzielnych stanowiskach: 

1) opracowują karty realizacji zadań operacyjnych dla zadań, do których zostali wskazani jako koordynatorzy, 
współwykonawcy lub realizatorzy, przekazując jeden egzemplarz karty inspektorowi ds. obronnych, 
OC,ZK 

2) przygotują projekty porozumień z innymi organami administracji publicznej oraz podmiotami działającymi 
na obszarze powiatu grodziskiego, z którymi współdziałają w realizacji przedsięwzięć ujętych w Tabeli 
Realizacji Zadań Operacyjnych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41C53728-22F5-4C09-9132-C6F85C93FC18. podpisany Strona 1



3) opracowują projekty dokumentów (rozporządzeń, zarządzeń, postanowień) – zgodnie z właściwością 
i ramach swoich kompetencji – do których wydania upoważniony jest Burmistrz w oparciu o przepisy 
ustaw o stanie wyjątkowym i stanie wojennym oraz wydanych przez Radę Ministrów i ministrów 

2. Inspektor ds. obronnych, OC, ZK: 

1) zorganizuje i przeprowadzi szkolenie niezbędne dla prawidłowego przebiegu procesu opracowania planu 
operacyjnego funkcjonowania, 

2) uzgodni sporządzony plan operacyjny funkcjonowania z właściwymi terytorialnie: 

- Wojskowym Komendantem Uzupełnień –Warszawa Ochota 

- Powiatowym Komendantem Policji w Grodzisku Mazowieckim 

- Powiatowym Komendantem Państwowej Straży Pożarnej w Grodzisku Mazowieckim, 

3) uzgodniony plan operacyjny funkcjonowania przedstawi do zatwierdzenia przez Wojewodę 
Mazowieckiego do 31 grudnia 2020 r. 

§ 5. Nadzór nad wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Miasta Podkowa Leśna. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Miasta Podkowa 
Leśna 

 
 

Artur Tusiński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41C53728-22F5-4C09-9132-C6F85C93FC18. podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2 Tiret 1 (1)
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2 Tiret 2 (2)
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2 Tiret 3 (3)

	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 5
	Paragraf 6


